HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: Salomon
Potencia: 2.36 kW
Tarifa: o1
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Teléfono:
Fecha: 20 de Noviembre de 2024

Numero de Servicio:

TU PRODUCCION CON 4

400 kWh

PANELES 684 kwh

ypagasaCFE $876

y pagas a CFE 454

TE AHORRARAS 03.84 7, AL BIMESTRE $ 822

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

9.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

590 W

Cantidad
de Méddulos

4

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.8 %




< fﬁ
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024
Folio No# 20240043
Salomon
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko Solar N-Type 590W

1 Microinversor Hoymiles 2000w

1 Esteuctura lineal de aluminio anodizado
30 Cableado y tramites cfe

(]

|
Subtotal $39,500.00
IVA $ 6,320.00

TOTAL (MXN)  $ 45,820.00

@ 4651015686 8 totalsolarenergiaags@gmail.com @



Energia Limpio, Aboro Ineligente

7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $5,254.00 $327.00 $0.00 $ 4,927.00 $ 4,927.00 $-40,893.00
2 $5,516.70 $343.35 $0.00 $ 5,173.35 $5,173.35 $-35,719.65
3 $5,792.54 $360.52 $0.00 $5,432.02 $5,432.02 $-30,287.63
4 $ 6,082.16 $378.54 $0.00 $5,703.62 $5,703.62 $-24,584.01
5 $6,386.27 $397.47 $0.00 $5,988.80 $5,988.80 $-18,595.21
6 $ 6,705.58 $417.34 $0.00 $6,288.24 $6,288.24 $-12,306.98
7 $7,040.86 $438.21 $0.00 $6,602.65 $6,602.65 $-5,704.32
8 $7,392.91 $ 460.12 $0.00 $6,932.78 $6,932.78 $1,228.46
9 $7,762.55 $483.13 $0.00 $7,279.42 $7,279-42 $ 8,507.88
10 $ 8,150.68 $507.28 $0.00 $7,643.39 $7,643.39 $16,151.28
1 $ 8,558.21 $532.65 $0.00 $ 8,025.56 $ 8,025.56 $24,176.84
12 $ 8,986.12 $559.28 $ 0.00 $ 8,426.84 $ 8,426.84 $32,603.68
13 $9,435.43 $587.25 $0.00 $ 8,848.18 $8,848.18 $ 41,451.87
14 $9,907.20 $ 616.61 $0.00 $9,290.59 $9,290.59 $50,742.46
15 $10,402.56 $647.44 $0.00 $ 9,755.12 $9,755.12 $ 60,497.58
16 $10,922.69 $679.81 $ 0.00 $10,242.88 $10,242.88 $70,740.46
17 $11,468.82 $713.80 $0.00 $10,755.02 $10,755.02 $ 81,495.49
18 $12,042.26 $749-49 $ 0.00 $11,292.77 $11,292.77 $92,788.26
19 $12,644.38 $786.96 $0.00 $11,857.41 $11,857.41 $104,645.67
20 $13,276.60 $ 826.31 $0.00 $12,450.28 $12,450.28 $117,095.96
21 $13,940.43 $867.63 $0.00 $13,072.80 $13,072.80 $130,168.75
22 $14,637.45 $ 911.01 $0.00 $13,726.44 $13,726.44 $143,895.19
23 $15,369.32 $956.56 $0.00 $14,412.76 $14,412.76 $158,307.95
24 $16,137.79 $1,004.39 $0.00 $15,133.40 $ 15,133.40 $173,441.35
25 $16,944.68 $1,054.61 $0.00 $15,890.07 $15,890.07 $189,331.42

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $45,820.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generacidn de energia z=

Energia Limpio, Ao Ineligente

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

800

700

600

500

400

300

200

100

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 721.5 816.3 784.3 704.2 661.8 698.2

Consumo actual 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0

@ VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



